Página 1 de 3

IFAM – Campus Itacoatiara – Rodovia AM 010, Km 08, Zona de Expansão, (92) 98452-6910
http://www2.ifam.edu.br/campus/Itacoatiara - estagio.cita@ifam.edu.br

*documento físico assinado para registro, no Gabinete da Direção Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

RESULTADO DO EDITAL N.º 05/2020
SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO PARA A REALIZAÇÃO DO
ESTÁGIO PROFISSIONAL SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO (NÃO-REMUNERADO)
NAS INSTITUIÇÕES CONVENIADAS AO CAMPUS ITACOATIARA CONFORME A
DISPONIBILIDADE DE VAGAS

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – Campus
Itacoatiara, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado do Edital 05/2020, de 06 de março de
2020.

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - INTEGRADO

Nº ALUNO TURMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

1 VERÔNICA DOS SANTOS PARÁ 2018/1 9 1º

2 WATSON KAYO SANTOS XAVIER 2018/1 8,9 2º

3 ADRIELLE SANTOS DE SOUZA 2018/1 8,8 3º

4 BRENNO WARLEY LIMA MARTINS 2018/1 8,8 4º

5 VERÔNICA SABRINA SILVA DA SILVA 2018/1 8,7 5º

6 ALIRE SAMMY DA SILVA LIMA 2018/1 8,6 6º

7 MATHEUS GRANA NASCIMENTO 2018/1 8,3 7º

8 KLEICIELLY KELYA GOMES NEVES 2018/1 8,1 8º

9 WELLISSA SOL MONTEIRO C. DE SOUSA 2018/1 7,9 9º

10 ANGELO GABRIEL VELOSO DE ARAÚJO 2018/1 7,8* 10º

11 EMANUELLE DE SOUZA GIL 2018/1 7,8* 11º

12 LAIANE DE SOUZA PAULINO 2018/1 7,6 12º

13 ANTÔNIO RAIMUNDO R. DE FREITAS 2018/1 7,2 13º

14 DEBORAH VASCONCELOS DA SILVA 2018/1 7,1 14º
*Obs.: Utilizado o critério de maior idade para desempate.

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - SUBSEQUENTE

Nº ALUNO TURMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

1 RONALDO HENRIQUE DE O. FARIAS 2016 6,68 1º

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - INTEGRADO

Nº ALUNO TURMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

1 LAYSA MONAYLA DOS SANTOS QUINTINO 2018/1 9 1º

2 MARIA EDUARDA PAIVA CAMPOS 2018/1 8,9 2º

3 WILLENSON PINHEIRO BENEVIDES 2018/1 7,8 3º

4 ANA GABRIELLE PORFÍRIO NEVES 2018/1 7,7 4º

5 MATHEUS ALMEIDA DE SOUZA 2018/1 7,4 5°

6 MARA VIEIRA DE OLIVEIRA 2018/1 7,3 6°

7 LETICIA DE LIMA ROCHA 2019/1 9,2** -

8 GEOVANA RAMOS MELO 2019/1 8,5** -
9 YASMIN BIANCA MORAES BARRETO 2019/1 8,2** -

  Página 2 de 3

IFAM – Campus Itacoatiara – Rodovia AM 010, Km 08, Zona de Expansão, (92) 98452-6910
http://www2.ifam.edu.br/campus/Itacoatiara - estagio.cita@ifam.edu.br

*documento físico assinado para registro, no Gabinete da Direção Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

**Obs. Das Vagas: Poderão se inscrever os discentes regularmente matriculados nos cursos técnicos do
IFAM CITA e com situação apta para realização do Estágio Profissional Supervisionado Obrigatório, ou
seja, os discentes/estagiários do integrado deverão possuir idade igual ou superior a 16 anos e já ter
cursado ou estar cursando o 3º ano do curso.

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - SUBSEQUENTE

Nº ALUNO TURMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

1 MAURICIO CARVALHO DE CASTRO 2018/1 7,95 1º

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA- SUBSEQUENTE

Nº ALUNO TURMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

1 MARKISON PEREIRA DA SILVA 2019/1 8,49 1º

2 MARCILENE DOS SANTOS NOGUEIRA 2019/1 8,26 2º

3 WILLY SMITH MACAMBIRA GUEDES 2019/1 8,24 3º

4 ALEX WALLESON SOUZA DOS SANTOS 2019/1 8,21 4º

5 MARCELO IVO FARIAS OLIVEIRA 2019/1 8,2 5º

6 LUCIELE INHAPE MENEZES 2019/1 8,02 6º

7 YAN ALEX SERRÃO BELÉM 2019/1 7,88 7º

8 ESTER FERREIRA TEIXEIRA 2019/1 7,83 8º

9 ANTONIO CARLOS F. LENDENGUES 2019/1 7,72 9º

10 JOSÉ HENRIQUE MEDEIROS VELOSO 2019/1 7,24 10º

11 MIRIAM DE SOUZA MARTINS 2019/1 7,06* 11º

12 ANA KLÍCIA MARÃES DA SILVA 2019/1 7,06* 12º

13 ABRAÃO DE SOUZA SILVA 2019/1 7,04 13º

14 LUANA CARDOSO DA COSTA 2019/1 6,81 14º
*Obs.: Utilizado o critério de maior idade para desempate.

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA- INTEGRADO

Nº ALUNO TURMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

1 EDIGLEICE VIANA NUNES 2019/1 7,8** -

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - INTEGRADO

Nº ALUNO TURMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

1 SAMUEL VITOR SIMAS SILVA 2019/1 7,2** -

2 ANA BEATRIZ S. DOS SANTOS 2019/1 6,9** -
**Obs. Das Vagas: Poderão se inscrever os discentes regularmente matriculados nos cursos técnicos do
IFAM CITA e com situação apta para realização do Estágio Profissional Supervisionado Obrigatório, ou
seja, os discentes/estagiários do integrado deverão possuir idade igual ou superior a 16 anos e já ter
cursado ou estar cursando o 3º ano do curso.

  Página 3 de 3

IFAM – Campus Itacoatiara – Rodovia AM 010, Km 08, Zona de Expansão, (92) 98452-6910
http://www2.ifam.edu.br/campus/Itacoatiara - estagio.cita@ifam.edu.br

*documento físico assinado para registro, no Gabinete da Direção Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO

Nº ALUNO TURMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

1 KELIANE SARMENTO DOS SANTOS 2015/2 7,47 1°

Os discentes deverão aguardar a convocação de acordo com a ordem de classificação,
respeitando a disponibilidade de vagas e professores orientadores, para dar prosseguimento na matrícula
de estágio conforme o Item 6 do edital.

Itacoatiara, 18 de março de 2020.

*Leonor Ferreira Neta Toro
Diretora Geral - IFAM CITA
Port. GR nº 1.431 - 27/07/16